
LUNES 3 DE JUNIO DE 2019B.O.C.M. Núm. 130 Pág. 91

B
O

C
M

-2
01

90
60

3-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación e Investigación

11 ORDEN 1622/2019, de 22 de mayo, de la Consejería de Educación e Investiga-
ción, por la que cesan y se nombran Consejeros en el Consejo Escolar de la Co-
munidad de Madrid.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.5 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, de Crea-
ción del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid y el artículo 11.1 g) del Decreto 46/2001,
de 29 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de Funcionamiento Interno del Con-
sejo Escolar de la Comunidad de Madrid, el titular de esta Consejería, en virtud de las fa-
cultades conferidas por el artículo 4.1 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, y previa propues-
ta de la organización interesada,

DISPONGO

Primero

Cesar, como Consejeros titulares y suplentes, por el grupo de profesores, a:
— Don Miguel Muñiz García, como titular.
— Don Francisco José del Castillo López, como su suplente.
— Doña Olga Fuentes Pérez, como titular.
— Don Tomás Osorio Fernández, como su suplente.

Segundo

Nombrar, como Consejeros titulares y suplentes, en sustitución de los anteriores, a:
— Don Enrique Jesús Ríos Martín, como titular.
— Doña Beatriz Rodríguez Agudín, como su suplente.
— Doña Verónica Carmona Almazán, como titular.
— Don Francisco José del Castillo López, como su suplente.
Madrid, a 22 de mayo de 2019.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR

(03/18.833/19)


		2019-06-03T07:39:53+0200




